Imóvel objeto da matrícula de nº 144.012 junto ao 

Cartório de Registro de Imóveis de São Vicente/SP. Cadastrado pela Prefeitura Municipal de São 

Vicente sob o nº 36.00337.0121.00570-014. 

AVALIAÇÃO: A avaliação do bem para janeiro/2026 é de R$ 165.529,52 (cento e sessenta e 

cinco mil, quinhentos e vinte e nove reais e cinquenta e dois centavos).  

ÔNUS SOBRE O BEM: R. 03 – O imóvel objeto desta matrícula foi alienado fiduciariamente 

em favor da Caixa Econômica Federal. AV. 04 – Os direitos do imóvel objeto desta matrícula 

foram penhorados nos autos da Ação de Execução Civil, processo nº 1004250-11.2018.8.26.0590,

[...]

aplicação das medidas legais cabíveis. Não sendo efetuado pelo adquirente o depósito da oferta 

ou a comissão do gestor judicial, os lanços imediatamente anteriores serão submetidos à 

apreciação do MM Juízo. 

DÉBITOS DESTA AÇÃO: Os débitos totalizam o valor de R$ 187.199,33 (cento e oitenta e 

sete mil, cento e noventa e nove reais e trinta e três centavos), atualizados até janeiro/2026. 

DÉBITOS DO IMÓVEL: Constam débitos relativos à IPTU, cujo número de lançamento na 

Prefeitura Municipal de São Vicente é 36.00337.0121.00570-014, no valor de R$ 35.563,53 

(trinta e cinco mil, quinhentos e sessenta e três reais e cinquenta e três centavos) atualizados até 

janeiro/2026. Constam débitos relativos ao Contrato de Alienação Fiduciária com a Caixa 

Econômica Federal, no valor de R$ 138.074,18 (cento e trinta e oito mil, setenta e quatro reais e 

dezoito centavos), atualizados até junho/2025. Constam débitos condominiais relativos à unidade, 

no valor de R$ 52.630,36 (cinquenta e dois mil, seiscentos e trinta reais e trinta e seis centavos), 

atualizados até novembro de 2025, cobrados no processo nº 1004250-11.2018.8.26.0590, em 

trâmite na 6ª Vara Cível de São Vicente/SP. 

DO CONDUTOR DO LEILÃO: O Leilão será conduzido pelo Leiloeiro Oficial Sr. Mauro da